АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ВЕСЬЕГОНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Романовское

30.12.2013                                                                                                                 № 53

	О внесении изменений в постановления администрации Романовского сельского поселения  от 25.06.2012 № 33, от 25.06.2012 № 34, от 25.06.2012 № 35, от 25.06.2012 № 36, от 25.06.2012 № 37, от 25.06.2012 № 38, от 25.06.2012 № 39, от 25.06.2012 № 41, от 05.03.2013 № 6

В целях приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие  с указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ», утвержденный постановлением администрации Романовского сельского поселения от 25.06.2012 № 33:
Пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. Сроки ожидания при предоставлении муниципальной услуги.
Максимальное время ожидания в очереди при обращении заявителя для получения муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»

2. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением администрации Романовского сельского поселения от 25.06.2012 № 34:
Пункт 2.4  раздела II изложить в следующей редакции:
«2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги.
- 3 дня с момента регистрации запроса.
Максимальное время ожидания в очереди при обращении заявителя для получения муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»

3. Внести изменения в административный  регламент предоставления муниципальной услуги  «Прием документов и выдача заключений о признании жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания», утвержденный  постановлением  администрации  Романовского сельского поселения от 25.06.2012 № 35:
Главу 20 изложить в следующей редакции:
«Глава 20. Требования к срокам ожидания при получении муниципальной услуги.
42. Максимальное время ожидания в очереди при обращении заявителя для получения муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»

4. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимости», утвержденный постановлением администрации Романовского сельского поселения от 25.06.2012 № 36:
Пункт 2.3.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Максимальное время ожидания в очереди при обращении заявителя для получения муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»

5. Внести изменения в административный  регламент  предоставления муниципальной	 услуги «Оформление выписки из похозяйственной книги», утвержденный постановлением администрации Романовского сельского поселения от 25.06.2012 № 37:
1.1. Пункт 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальное время ожидания в очереди при обращении заявителя для получения муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»;
1.2. Пункт 2.11 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.11. Максимальное время ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.».

6. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории Романовского сельского поселения», утвержденный  постановлением  администрации Романовского сельского поселения от 25.06.2012 № 38:
Абзац 9 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Максимальное время ожидания в очереди при обращении заявителя для получения муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»

7. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача  из домовой  книги выписок, справок и иных документов», утвержденный постановлением администрации Романовского сельского поселения от 25.06.2012 № 39:
Второй абзац пункта  2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Максимальное время ожидания в очереди при обращении заявителя для получения муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»

8. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам  по договорам социального найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации Романовского сельского поселения от 25.06.2012 № 41:
пункт 3.2  раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Максимальное время ожидания в очереди при обращении заявителя для получения муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»

9. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешении на вырубку деревьев и кустарников на территории Романовского сельского поселения Весьегонского района Тверской области», утвержденный постановлением администрации Романовского сельского поселения от 05.03.2013 № 6:
Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления таких услуг.
Максимальное время ожидания в очереди при обращении заявителя для получения муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»

10. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования Тверской области «Весьегонский район»  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию на информационных стендах.
12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Романовского сельского поселения Матвейкину О.Г.

Глава администрации	            В.М.Кабанова